
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

23 апреля 2024 г. 

Москва 

№ 214 

 
 

 
Об отмене решения диссертационного совета ПДС 0900.009 в связи с 

нарушением процедуры защиты диссертации 

 

В соответствии с пунктом 1.10. Положения о совете по защите диссертаций 

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 

доктора наук в федеральном государственном автономном образовательном 

учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов 

имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН (протокол № 

УС-1 от 22.01.2024), введенного в действие приказом от 29 февраля 2024 г. № 

132,  подпунктом 3.1.3. пункта 3.1. Положения об Аттестационной комиссии 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса 

Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН (протокол № УС-1 от 

22.01.2024), введенного в действие приказом от 29 февраля 2024 г. № 132 и на 

основании решения Аттестационной комиссии РУДН от 09.04.2024 (протокол № 

АК-3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить решение диссертационного совета ПДС 0900.009 от 

25.03.2024 № 12/З об отказе в присуждении ученой степени кандидата 

юридических наук Чекуеву Тимуру Ахмедовичу по результатам защиты 

диссертации на соискание ученой степени кандидата юридических наук по 

научной специальности 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки на тему 

«Деятельность третейского (арбитражного) суда в Российской Федерации и в 

Объединенных Арабских Эмиратах: сравнительно-правовой аспект» в связи с 

нарушением процедуры защиты диссертации. 

2. Департаменту аттестации научных кадров разместить на официальном 

сайте РУДН в разделе «Наука», подразделе «Диссертационные советы РУДН» 

настоящий приказ в течение 5 дней со дня его регистрации. 



Электронная версия документа 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Е.В. Холофянцева 
 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 


